MODELO DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE OPERAÇÃO
(Resolução ANP nº 852/2021, art. 5º)

Logotipo da Empresa (papel timbrado)
Local e data

Assunto: Solicitação de Autorização de Operação de Escolher um item.

A empresa [nome empresarial], CNPJ nº [nº inscrição], vem solicitar Autorização de Operação de sua instalação produtora, localizada na [endereço completo], de acordo com a Resolução ANP nº 852/2021, art. 5º, inciso Escolher um item..
Para efeitos da referida solicitação, encaminhamos anexos os seguintes documentos:
[bookmark: _GoBack]1. (listar todos os documentos protocolados, exigidos pela Resolução ANP nº 852/2021, art. 6º).
2.
.
.
.
n.

Atenciosamente,
[Representante Legal]

Nota: O envio da documentação deve ser feito por meio de peticionamento no Sistema Eletrônico de Informações - SEI, disponível em http://www.anp.gov.br/processo-eletronico-sei.